
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Сопtоаrеlоr electronice trifazate рriп рrосеdчrа de achizi{ie
licita{ie deschisй.

Рrосеdчrа de achizi{ie este aplicati sub inciden{a actului поrmаtiч:
,/ Legea privind achizitiile in sectoarele energeticii, apei, transporturilor qi serviciilor

po;tale 7412020 din 21.05.2020

1. Dепчmirеа entitй{ii contractante: SA ,,RED- NORD,,
2. IDNO: 1003602006563
3. Adresa: MD-3 100, Republica Moldova, mun, Bйlti,str. ýtefan cel Маrе, 180 о,А,,
4. Numirчl de telefon/fax: tet: +37з 2зl 53100, fax: +373 231 5з118
5. Adresa de e-mail qi de internet а entitбfii contractante: anticamera(Orednord.md.
б. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: Condifiile qi documenta{ia de аtriЬчirе репtrЧ licita{ie le pute{i vizualiza ре site:
www.rednord.md. la rчЬriса Achizitii 2022.

7. Tipul entitй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iuпеа
сй сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сй achizi{ia imрliсй о altй
fоrmё de achizi{ie соmчпй):
- Activitёlile licen{iate din sectorul electroenergetic

8. Сumрйrйtоrul invitб operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, sй
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа чrmitоаrеlоr
Ьчпuri /sеrчiсii/lчсrйri:

contractul este imрйr{it ре loturi un operator economic poate dерuпе
oferta (se va selecta):
- Pentru un singur lot;

10. Admiterea оfеrtеlоr alternative: пu ýе admite.

11. Termenii ;i condiliile de livrare/prestare/executare solicita{i: Modul de liчrагс ale
Ьuпurilоr - la depozil,ul Beneficiarului in tеrmеп cle б0 zile calendaristice с|е Ia sеmпаrеа
contractului.
l2. Теrmепul de valabilitate а contractului: Рiпй la indeplinirea obliga{iilor contractu:rle.

Nr.
d/o

Cod СРV
Denumirea

ь u п ч rilо r/sе rчi ciilo rл
чсririlоr solicitate

Unitate
ade

mаýчrа

cantitate
а

Specificarea
tehnici dерIiпй

solicitatй,
standarde de

rеfеriпtй

Vаlоаrеа
estimatй

(se va indica
pentru fiесаrе lot

in parte),lei

l
з 8552000-9

Lоtцl I
сопtоаrе еlесtrопiсе

trifazate
un, 950

Сопfоrm
caietului de

sarcini
950 000

1.1

contoare electronice
trifazate conectare
directi

uп 850

Сопfоrm
caietului de

sarcini

1,2

сопtоаrе electronice
trifazate (сопесtаrе

рriп trапsfоrmаtоаrе
pentru mйsчrаrе

uп l00

Сопfоrm
caietului de

sarcini

9. In cazul in саrе



13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor prote.jate sau сй acesta poate fi executat nunrai
in cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dupn caz): Nu

14. Prestarea serviciului este rezewatб unci anumite profesii irr temeiul uпоr acte cu putclre
de lege sau al uпоr acte administrative (dupi caz): Nu

15. Scurta descriere а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоr.ilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora ;i а criter;iilor de selec{ie; пiчеlul minim (nivelurile
minime) al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se men{ioneazii informa{iile solicitate

16. Motivul recurgerii la рrосеdчrа accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dчрй caz: Nu aplici

rT. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dасi se ча
utiliza асоrdul-саdru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй): пu ýе

арliсй.
18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupй caz): Nu
aplici.

19. Criteriul de evaluare aplicat репtrч adjudecarea contractului: cel mai scizut pre{ Ei
corespunderea specifica{iilor tehnice solicitate in caietul de sarcini.

20. Factorii de ечаlчаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

21. Теrmепчl limiti de depunere/deschidere а ofertelor:
рf,пй la: [ora exactdJ 12.00

pez [datal 05.05.2022

22. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
MD-3100, Republica Moldova, mчп. Bf,l{i,str. ýtefan cel Маrе, 180 ооА'

23. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 120 zile
24. Locul deschiderii ofertelor: MD-3100, Republica Moldova, mun. Bilfi,str. ýtefan cel Mare,
180,,A',la data de 05.05.2022, оrа 13.00

Ofertele tпttrziate vor Ji respiпse.

25. persoanele ачtоrйаtе sf, asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sаu rерrеZепtап|ii acestora аu dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, сu
exceplia cazulai сiпd ofertele aufost depuse рriп SIД "RSДР".

26. Limba sач limbile in care trеЬчiе redactate ofertele sau cererile de participare:
rоmапй

27. Respectivul contract se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu aplicd

28. Dепчmirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:

ilосumепt
Descrierea criteriului/cerintei Mod de dеmопstrаrе а'indeplinirii

criteriuIui/cerin!ei :

Nivelul minim/
Obligativital|ea

Cerinlele din CS prezentarea mostrei obligatoriu

um derile lоr:
Nr.
d/o

Dепumirеа factorului de ечаluаrе Ponderea']/n

Nч se aplicй



32.
JJ.

Аgеп|iа Nа|iопаlй репtru Solu|ioпarea Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhiqiпdu, bd. ýtеfап cel Mare;i Sfftпt пr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-65 1, coпtestatii@пsc.md

29. Data (datele) Ei referin{a (rеfеriп{еlе) рчЬliсйrilоr anterioare in Jurпаlчl Oficial al
Uniunii Еurорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective
(dасй este cazul): Nu aplicй

30. In cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrчl estimat репtru publicarea апчп{чrilоr
viitoare: Nu aplicй

31. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sau, dupй caz, рrесizаrеа сй пч а fost publicat чп
astfel de апчп{: 1 4.01.2022
Data transmiterii spre publicare а апuп{чlчi de participarez|2.04.2022
in cadrul procedurii de achizitie пuьliсй/sесtоriаlй se va utiliza/accentя

34. Contractul iпtrй suЬ inciden{a Acordului privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Соmеr{ulчi (пumаi in cazul апuп{чrilоr transmise sрrе
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Еurорепе): Nu

35. Codul NUTS al locului principal de ехесutаrе а luсr5rilоr, in cazul lчсrйrilоr, ori codul
NUTS al locului principal de fчrпizаrе sач de рrеstаrе, in cazul Ьчпчrilоr qi serviciilor (se
iпdiсd репtru achizi|ii sectoriale): Nivelul З, MD 111

3б. Informa{ia privind garan{iile solicitate: Ofertantul garanteazй calitatea Ьчпurilоr
liчrаtе репtru о реriоаdй de 36 luni din data liчrйrii.

37. Alte informa{ii relevante: prezentarca mostrei obli

Сопdчсitоrul grupului de luсrч:

п rii de achizitie рuЬliсй/sесtоriаlй se va utiliza/accenta:
Dепчmirеа instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sau nu
depunerea еlесtrопiсё а ofertelor sau а cererilor de participare Da
sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicй Da
plёlile electronice Da

€\-/'-

ozЮ
Уz,3'

fu.r'rr,


